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Märts on kirikukalendri järgi paastukuu, sest sel 
ajal me meenutame meie Issanda Jeesuse Kristuse 
armastuse ohvriteed ning rändame koos temaga vaimus 
Jeruusalemma. See on hea aeg palvesse süvenemiseks 
ja oma meelte uuendamiseks koos teiste kristlastega 
üle terve maailma. Paastuaeg algab tuhkapäevaga, 
mis kutsub meid meeleparandusele, et valmistuda 
sisemiseks uuenemiseks, mida Jumala Vaim annab 
Jeesuse Kristuse surma ja ülestõusmise läbi. 
Paastuaega on nimetatud ka teekonnaks Tuhast 
Hiilgusesse, jesuiit püha Ignatius Loyola 
järgi. Tema  koostatud vaimulikud 
harjutused, mida on iseäranis hea 
kasutada just paastuajal, kutsuvad 
mõtisklema Jumala kingituste ja armu 
üle igas päevas. Nende harjutuste 
neljakümnepäevane pühendunud 
praktiseerimine toob kindlasti kaasa 
muutuse inimese südames ja vaimse 
uuenemise, mis ongi meeleparandus 
– piltlikult öeldes tõusmine Tuhast 
Hiilgusesse.
Mina ootan alati paastuaega. Ühest 
küljest sellepärast, et siis saab näiteks 
kohutavast magusasöömisest lahti :), 
kuid eelkõige muidugi seetõttu, et koos 
teistega on palvesse lihtsam süveneda. 
Teadmine, et miljonid kristlased üle 
maailma valmistuvad ülestõusmispühadeks palve 
ja paastumisega, on vaimselt väga toetav. Mõnikord 
küsitakse, kas paastuajal peab mõnest konkreetsest 
toidust loobuma. Vastus on: jah, sest kes tahab 
paastuaega tõsiselt võtta, peab ju paratamatult 
mõnedest toitudest loobuma – rammus roog ja liiga täis 
kõht teeb uniseks, kuid palvetamiseks on vaja vaimset 
erksust. Ka kloostrites on seetõttu palvused alati enne 
sööki, kuna siis on vaim virgem ja avatum. Samas ka 
liigne nälgimine ei anna palvetamisele palju juurde – 
siis mõtleb inimene rohkem oma tühjale kõhule kui 
Jumalale ega jõua sel palverännakul vastu pidada. 
Eelkõige aga soovib Jumal, et me paastuaja teekonnal 

saaksime Temaga lähedasemaks ning leiaksime sisemise 
vabaduse Pühas Vaimus. Ja kõigest, mis takistab meil 
Jumalaga lähedasemaks saamast, on lihtsalt hea ja 
mõistlik loobuda.
Minu jaoks saab paastuaeg olema sel aastal eriti eriline, 
sest alustan samal ajal oma sabatirännakut ja ootan 
põnevusega, kuidas Jumala Vaim mind selle kuue 
kuu jooksul juhib. Kutset minna vaimsele rännakule, 
kus saan puhata oma igapäevastest kohustustest, 
olen tundnud juba mitu aastat ning tänan Jumalat ja 

kogudust selle võimaluse kättejõudmise 
eest. Samuti olen tänulik, et olen saanud 
juba kuusteist ja pool aastat kaasa aidata 
Jumalariigi ehitamisele siin Mustamäel. 
Olen teeninud kogudust pühendunult 
ja südamega ning loodan, et see töö, mis 
siin on alustatud, kasvatab kauneid vilju, 
mida tuhanded saavad nautida. 
Võtan küll kogudusetööst puhkust, 
kuid palvetamisest ma loomulikult 
puhkust ei võta. Vastupidi, mul on vaja 
palju palvetada, et tunneksin ennast 
terviklikult, ja loodan, et oma sabati ajal 
saan olla rohkem ja sügavamalt palves 
Jumala ees kui kunagi varem.
Kutsun ka kogudust palvetama 
intensiivsemalt ja Jumala Sõnasse 

süvenema sügavamalt, sest ainult nii on võimalik saada 
Jumalaga lähedasemaks ning leida sisemine vabadus. 
Samuti ärgem unustagem pühapäevaseid kooskäimisi, 
sest Jumala õnnistused tulevad meile üksnes teiste 
inimeste kaudu. 
Igaühe meist on kutsunud kogudusse Jumal ja meie 
igaühe kutsumus on ainulaadne. Meid on kutsutud 
teenima Kristuse Kirikut, igat üht oma andidega, et 
võiksime koos muuta selle maailma paremaks paigaks. 
Palvetagem siis nii iseenda kui ka üksteise eest, et Jumal 
õnnistaks meie aega, et igaühel, kes soovib käia Kristuse 
jälgedes, oleks piisavalt aega tööks, puhkuseks, pere ja 
koguduse jaoks.
Õnnistatud paastuaja teekonda koos Kristusega!
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Ja kui mul oleks prohvetianne ja ma teaksin kõiki saladusi ja ma tunnetaksin kõike ja kui mul oleks kogu usk, 
nii et ma võiksin mägesid teisale tõsta, aga mul ei oleks armastust, siis poleks minust ühtigi. 1Kr 13:2
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Tuhast Hiilgusesse
Tiina Klement

Skieni Baptistikiriku altariseina rist. 
Foto: Jaana Maria Unga



Olen lubanud tulla asendama Mustamäe Maarja 
Magdaleena koguduse õpetajat Tiina Klementit kuueks 
kuuks ning sellega seoses tutvustan ennast koguduse 
liikmetele ja sõpradele. Kes ma olen?
Mina olen Magne. Sündisin ja kasvasin üles Norras. 
Õppisin samuti Norras – ajalugu, politoloogiat, 
filosoofiat, geograafiat, pedagoogikat ning teoloogiat. 
Kõige rohkem aega veetsin kindlasti teoloogiaõpingutel, 
mille magistrikraadi omandasin Oslos Det Teologiske 
Menighetsfakultetet kõrgkoolis. Oma suuremad esseed 
kirjutasin süstemaatilises teoloogias, kus võrdlesin 
Origenesi, Lutheri ning Bultmanni hermeneutikat. 
Töötasin kolm aastat ühes Norra rahvaülikoolis 
õpetajana enne, kui astusin pastoraalseminari. Mind 
ordineeriti 2006. aastal preestriks (pastoriks), kui 
hakkasin teenima Norra luterlikus kirikus Lunde ja 
Flåbygdi koguduse noortepastorina.
Vahepeal olin abiellunud eestlanna Avega, kes on pärit 
Viljandist ning kes kunagi kuulus EELK Viljandi Jaani 
koguduse noorterühma. Tema noortejuht oli Tiina 
Kliiman (praegu Klement). Huvitav on tagantjärgi 
vaadata, kuidas Jumal juhib elu. Nüüd hakkan naise 
endist noortejuhti asendama Mustamäe koguduses 
pastorina.
Lapsi me kohe ei saanud, kuid hiljem on neid sündinud 
neli: Joel (13), Paul (9), Maria (7) ning lõpuks Hanna 
(1). Igavust pole ma ammu tundnud, ning mitte ainult 
laste kasvatamise pärast – ka töid on olnud palju. 
2011. aastal saatis Norra Misjoniselts meid Eestisse, 
et aidata kaasa Mustamäe ja Saku koguduste rajamisel 
ning ülesehitamisel. Eriline fookus on koguaeg olnud 
laste- ja noortetöö peal. Esimesel aastal Eestis oli 
minu jaoks pearõhk eesti keele õppimisel. Kuna 
elasime Trummi tänaval, asusid Mustamäe koguduse 
endised koguduseruumid vaid 25-minutilise teekonna 
kaugusel. Osalesime sel aastal päris palju koguduse 
tegevustes. 2012. aastal suvel kolisime Sakku, kuid 
nii abikaasa kui ka mina 
teenisime mingil määral 
kaasa Mustamäel 2015. 
aasta kevadeni. Abikaasa 
eelkõige beebilauluringi 
tehes, mina põhiliselt 
p e r e j u m a l a t e e n i s t u s t e 
läbiviimistel. 
2013. aastal sai Saku 
Toomase kogudus rajatud 
ning mina juhtisin seda tööd 
vaimulikuna. Olen saanud 
olla tunnistajaks sellele, et 
Jumal on hea. Palju töötegijaid 
on Ta saatnud, ning kirik on 
suuremas osas valmis. Norra 
Misjoniselts maksab mulle 
palka ning nende soov oli, 
et alustan 2025. aastal uute 

ülesannetega EELKs.  
Andsin veebruaris 
Saku Toomase 
koguduse õpetaja 
ameti Ariel Süvarile 
üle. Nüüd ootavad 
uued ülesanded, 
esialgu Mustamäel. 
Olen põnevil.
Sel hetkel, kui 
ma seda kirjutan, 
ei tea ma veel 
täpselt, kuidas 
hakkan Mustamäe 
koguduses teenima. 
Ilmselt hakkan olema 
2-3 päeva nädalas kirikus, 1-2 päeva on mul kodukontor. 
Pühapäeval olen ikka kohal. Hetkel on kindel, et 
teisipäeviti olen kindlasti kohal, sest siis toimub ka 
leerikool. Mis päevadel veel, selgub varsti. Umbes 
25 protsenti minu tööajast on otseselt seotud Norra 
Misjoniseltsiga (nende koosolekud, Norra kogudustega 
suhtlemine ja vastuvõtmine, Norra praktikantide töö 
juhtimine jne). Ülejäänud tööaja tahan südamega 
teenida Mustamäe kogudust ja Mustamäe kogukonda. 
Korra kuus teeme vahetust Saku koguduse pastoriga 
(Ariel Süvari) nii, et me mõlemad teenime mõlemas 
koguduses. See on tehtav, kuna Saku jumalateenistus 
algab kell 11, Mustamäe oma kell 15. 
Leerikoolikursus on juba alanud ning mina juhin seda. 
Mis veel ees seisab ja mida ma hakkan tegema, ei oska 
ma kahjuks veel detailselt öelda. Kuid olen valmis Sinu 
mõtteid kuulama!
Mis veel minu kohta? Suusatamine, jooksmine, 
ujumine, laulmine, kitarri mängimine, lugemine... Need 
on mõned minu hobid. Kahjuks ei ole aega tegeleda 
väga palju nende hobidega, kuid natukene ikka. Mulle 

meeldib ka inimestega rääkida. Millest 
siis? Elust, nagu see on, kuid ka usust ja 
kahtlustest, poliitikast ja meie ajast, ning 
kogemustest ja teemadest, millest ma mitte 
midagi ei tea.
Hea koguduse liige ja sõber! Minu jaoks 
on suur au ja ülesanne asendada Tiina 
Klementit ning juhtida vaimulikku tööd 
uues Mustamäe Maarja Magdaleena kirikus! 
Õnneks on palju vabatahtlikke ka Mustamäe 
koguduses. Loodan ja usun, et koostöö 
laabub hästi. Olen tänulik eestpalvete eest, 
ning loodan näha just Sind kirikus! Jumal 
õnnistagu Sind!

Magne Mølster
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Läki siis julgusega armu aujärje ette, et me halastust saaksime ja armu abiks leiaksime parajal ajal! Hb 4:16

Magne oma noorima tütre Hannaga Saku 
kirikus. Foto: Eva-Liisa Laas 

Mina olen Magne

Magne armulauda pühitsemas.  
Foto: Anti Toplaan 



Issand, anna mulle teada oma teed, õpeta mulle oma teeradu! Ps 25:4 3

Järjekorras neljas Eesti Raamatu Aasta (ERA) algas 
A. H. Tammsaare sünnipäeva ehk Eesti kirjanduse 
päevaga ning lõpeb järgmise aasta alguses K. J. 
Petersoni sünnipäeva ehk emakeelepäevaga. Esimene 
taoline sündmus toimus 90 aastat tagasi. Seekordne 
aasta on pühendatud 500 aasta möödumisele esimese 
teadaoleva eestikeelset teksti sisaldava trükise 
ilmumisest. ERA eesmärk on väärtustada Eesti 
raamatut ja propageerida raamatukultuuri. Raamatu 
aasta patrooniks on Eesti Vabariigi president Alar 
Karis. Aasta juhtlauseks valiti fragment “Rahvas algab 
raamatust” Hando Runneli luuletusest "Tulululu", 
millest on välja jäänud esimene pool ehk "Kiri algab 
kirikust". 
1525. aastast on Lübecki toomdekaan Johannes 
Brandesi kirjutistest teada luterlikud missaraamatud, 
mis olid osaliselt kirjutatud eesti keeles ning mis 
Lübecki turuplatsil ära põletati. Kümme aastat hiljem 
anti Wittenbergis välja luterlik eesti- ja alamsaksakeelne 
"Wanradti ja Koelli katekismus", millest on säilinud 
fragmendid. 
Võrdluseks võib tuua, et maailma teadaolevalt varaseim 
trükiteos (kasutati metallist liikuvate trükitähtede 
tehnoloogiat) ilmus Koreas 1436. aastal. Aastail 1452–
1455 trükkis Johannes Gutenberg (Saksamaa) oma 
42-realise Piibli, mille umbes 180 eksemplarist on 
säilinud täielikult 21, osa paberil, osa pärgamendil. 16. 
sajandi alguseni trükitud hällitrükised ehk inkunaablid 
on suures osas välja antud Saksamaal ja Itaalias, alles 
16.–17. sajandil jõudis trükitehnika Ida-Euroopasse ja 
kaugemale.
Trükiteosed jõudsid Eestisse suhteliselt kiiresti. Luteri 
usk oli aktiivne oma õpetuse trükis levitaja. Esimesed 
trükikojad asutati 1631. aastal Tartus (aasta varem 
asutatud gümnaasiumi juurde) ja 1634. aastal Tallinna 
Gümnaasiumi juurde. Arusaadavalt loeti ja anti välja 
kõige enam usualast kirjandust, millele järgnesid 
käsiraamatud ja õpperaamatud. 
Eestis trükitud esimene omakeelne raamat on H. Stahli 
1637. aastal koostatud "Käsi- ja koduraamat Eesti 
vürstkonnale Liivimaal. II osa". Samas olevat juba 16.-
17. sajandi vahetuse paiku Tallinnas olnud kasutusel 
eestikeelne lauluraamat, tõenäoliselt trükitud kusagil 
Saksamaal (pole säilinud). Esimene eestikeelne aabits 
avaldati 1641. aastal (seegi pole säilinud). Säilinud 
vanim aabits pärineb 1694. aastast, vanim illustreeritud 
eestikeelne trükitud raamat aga 1695. aastast ("Ma 
Kele Koddo ning Kirgo Ramat"). Eestikeelne vanim 
entsüklopeedia ilmus aastail 1931–1937 (8000 
eksemplari). Vanim suurem raamatukauplus avati 
Tallinnas 1650. aastal. 
Esimene täielik eestikeelne piiblitõlge ilmus 1739. 
aastal Jüri koguduse pastori Anton Thor Helle tööna. 
1773 ilmus Piibli teine trükk Tallinnas, Eestimaa 

Konsistooriumi kirjastuskassa kulul, 1822 aga kolmas 
trükk Venemaa Piibliseltsi Peterburi trükitööstuselt 
5000 eksemplariga. Ja nõndamoodi regulaarselt edasi, 
näiteks 13. trükk Tartu Mattieseni trükikojast ilmus 
1903. aastal.
Võrdluseks: esimene teadaolev Piiblitõlge oli Vana 
Testamendi tõlge kreeka keelde 2.–1. sajandil eKr 
(Septuaginta ehk LXX), vanimad uue testamendi 
ladinakeelsed tõlked valmisid 2. sajandi lõpul 
pKr. Aastal 382 ilmus Hieronymuse ladinakeelne 
korrigeeritud tõlge Vulgata, mis on võetud katoliku 
kirikus piibli alustekstiks. Piibli maakeelsed tõlked 
hakkasid Euroopas levima alles pärast reformatsiooni, 
Martin Lutheri uue testamendi tõlge saksa keelde ilmus 
1522, Piibli terviktekst (koos kaastöölistega) 1534. 
Piibel on välja antud enam kui 300 keeles, osaliselt 
vähemalt 2100 keelde, olles maailmas kõige enam 
tõlgitud ja müüdud raamat. Piibli all ülekantud 
tähenduses mõistetakse ka teistes eluvaldkondades 
trükitud baasteoseid või käsiraamatuid, mida Eestiski 
ilmunud vähemalt 50 erineva nime all. Vaatamata 
rohkele, vahel ka ebakohasele tsiteerimisele, 
redigeerimisele, uuendamisele ning kohatisele 
müstikasse ja transtsendentaalsusse kandumisele, on 
raamatute esiisa säilitanud igapäevase aktuaalsuse 
miljonite usklike ja mitteusklike elus.
Raamatuaasta üritus sisaldab endas suurel 
arvul erinevaid näitusi, kohtumisi semiootikute, 
arvamusliidrite ja kirjanikega, konverentse ja 
teatrilavastusi, meediaprogramme (Vikerraadio 
raamatusari, Rahva Raamatu podcast, EKS videoklippide 
sari), esitlusi, konkursse ja muid sündmusi. Tegutseb 
presidendi raamatuklubi (kirjandusminister Mart 
Juur), ilmus kaheeurone meenemünt “Eesti raamat 
500”, hulgaliselt pakutakse vastavat sümboolikat 
(seina- ja lauakalendrid, kotid, särgid, tutvustused). 
Koduleht raamatuaasta.ee annab küllaltki põhjaliku 
kava ja ülevaate üritustest igale maitsele ja vanusele.
Kokkuvõtteks võib öelda, et ERA kui üritus iseenesest 
kinnitab eestlaste raamatuhuvi olemasolu ja 
püsimajäämist, vaatamata kõikidele meedias ja 
huviliste vahel äraleierdatud probleemidele. Oluline on 
mõista, kus ja millest sai kirja(trüki)kunst alguse, kuidas 
see kujundab ühiskonda ning tagab tema stabiilsuse ja 
arengu. Hea on teada, et vaimulik kirjandus on olnud 
oluline nurgakivi lugemuse ja kirjakeele arengus. Samuti 
võib raamatuaasta motot mõnevõrra mudida: “Rahvas 
algab raamatu(mõistmise)st” - mis nõuab omajagu 
püsivust, keskendumist, pidevat enesetäiendamist, 
kordamist ja analüüsimist. Sellekohast suhtumist pole 
ükski võim, usk ega vaim veel keelata suutnud.

EESTI RAAMATU AASTA 30.01.2025 - 24.02.2026
Mustamäe koguduse ajalehe toimetus



Hea ja õiglane on Issand; sellepärast ta õpetab patustele õiget teed. Ps 25:8
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Fotol Anseküla kogudusemaja koguduse Facebooki kodulehelt. 

Tervitused Anseküla koguduselt!

Täna on EELK Anseküla Maarja kogudus üks väiksemaid kogudusi Eestis. Nii ei ole see aga kaugelt mitte alati olnud. 

Pika ajaloo vältel on meie koguduses teeninud väga mitmed nimekad kiriku- ja hariduselu tegelased, kes sellele 

kogudusele ka tuntust on toonud. Ansekülas oli kirikuõpetajana ligi 30 aastat ametis Võnnu kirikuõpetaja poeg Martin 

Emil Georg Körber. Kui tema Saaremaale tuli, leidis ta Ansekülas eest tolle aja ühe kõige viletsamas seisus oleva kiriku 

Baltimaades. Oma tegevusaja sees ehitas ta üles kiriku nii väliselt kui ka sisemiselt. Kes ei teaks tema populaarseimat 

lastelaulu „Ma olen väike karjane”, mis on leidnud koha ka KLPR-sse (426, küll väikeste erinevustega algtekstist). 

Anseküla koguduse eestvedamisel toimus aastal 1863 esimene ilmalik laulupüha Kuressaares ja sai alguse eestikeelsete 

laulupäevade traditsioon kohapeal. Anseküla kogudusest kõneledes tuleb nimetada nimesid nagu Peeter Süda, kes koos 

Martin Körberiga laulukoorid Ansekülas kokku kutsus, siis Friedrich Adolf Greinert ja Ernst Adolf Greinert (isa ja poeg) 

ja paljud teised, kes kõik on omal moel jälje jätnud Anseküla koguduse auväärsesse ajalukku. 

Anseküla koguduse juurde kuulus toona ka Abruka saar. 

1935. aasta suvel valmis noore Greinerti ja Tiirimetsa külaelanike ühisel ettevõtmisel puukirik/Emmause palvela. Hoone 

on kasutusel tänase päevani, kuid kahjuks on ajahammas ka seda armsat hoonet tugevasti räsinud. Sel aastal täitub 

Tiirimetsa Emmause kiriku 90. tegevusaasta.

On olnud ka väga süngeid hetki – 1944. aasta oktoobrikuus sõja viimaste suuremate lahingute 

ajal Sõrvemaal hävis Anseküla kirik. Nüüd seisab meie kiriku endisel asemel Anseküla tuletorn.

1980-ndatel aastatel toimusid jumalateenistused Salme kultuurimaja II korrusel, selleks kohandati kahes ruumis õdusad 

palvetoad. Inimesed igatsesid aga oma pühakoda ja nii hakkasime kahetuhandendate aastate alul ümber ehitama vana 

kalajahu tsehhi katlamaja. Maja lagunes, katus oli sisse varisenud, siiski seinad olid veel tugevad. Kõik see oli tore, aga 

oli vaid üks häda – meil puudusid selleks vahendid. Siis hakkasid sündima lausa imed meie jaoks. Kirikuvalitsus pani õla 

alla krundi väljaostmisel. Koristustööd ja lihtsamad ehitustööd tehti ära oma koguduseliikmete ja nende sõprade ühisel 

ettevõtmisel. Tasapisi hakkas laekuma väikeseid annetusi, mille eest sai hakata muretsema vajalikku ehitusmaterjali. Juba 

esimeseks talveks saime majale peale korraliku katuse. Katuse- ja põrandate ehituseks läkski vaid tarvis ehitusfirmade 

abi, kes ka nii-öelda sõbrahinnaga kõik vajalikud tööd ära tegid ja nii meie ettevõtmist palju toetasid. Lõpuks jõudis kätte 

2011. aasta oktoobrikuu teine nädalalavahetus. Kogu Saaremaa pidas oma traditsioonilist autorallit. Meie aga olime 

palunud kohale toonase peapiiskop Andres Põdra, kes kirikuhoone kuupäeval 8.10.2011 õnnistas Anseküla koguduse 

sakraalhooneks.

Mina olen ametis Anseküla koguduse hooldajaõpetajana aastast 1997. Uue aastatuhande alguses asutasime koos Jaan 

Vaidlaga Körberi Seltsi. Kui mina tegelen rohkem korralduslike küsimustega, siis Jaan on igale üritusele idee ja  sügava 

sisu andnud. Üle viie aasta toimuvad Anseküla kaasaegsed laulupäevad ja Martin Körberi mälestusüritused kohapeal. 

Oleme käinud Körberi lauluvara tutvustamas üle Eesti: Pindis, Põltsamaal, Võnnus, Nissis, Jämajas, Maarja külas ja 

mujal. Jaani korraldatud suurejooneline üritus toimus Körberi 200. sünniaastapäeval Tallinnas – kontserdid Niguliste 

kirikus, Estonia Talveaias, Muusika- ja Teatrimuuseumis, Matkamajas. Esines valdavalt Tallinna Saarlaste Segakoor 

Jaani juhendamisel. Selle toreda ürituse matroon on olnud presidendiproua Ingrid Rüütel, kes ka mitmel üritusel nii 

Tallinnas kui ka Saaremaal koos president Arnold Rüütliga osalenud. 

Jumalateenistused toimuvad meil külmal ajal korra või kaks kuus, sest hooned on jahedad. Suvel mõistagi tihedamalt. 

Ristimisi ja leere on meil harva, kogudus vananeb. Õnneks on aga meie kolmeliikmelises juhatuses kaks väga toredat 

noort meest Andrus Raun ja Olavi Oeselg, kes mõlemad ka Tiirimetsa juurtega ning elavad kohapeal. 

Oleme väga rõõmsad, et saime sel aastal 

sõpradeks Mustamäele kiriku rajajatega ning 

ootame põnevusega eesseisvaid kohtumisi 

Tallinnas ja Saaremaal.

Seniks aga, nagu ütleb vana Iiri õnnistussoov: 

„Ja kuni me kohtume, hoidku Jumal Teid oma 

peopesa kumeruses!”

Rahu- ja õnnistussooviga,

Anu Konks

Anseküla Maarja koguduse hooldajaõpetaja



Võtke nüüd Jumal eeskujuks nagu armastatud lapsed, ja käige armastuses, nõnda nagu Kristus meid on armastanud ja on 
iseenese loovutanud meie eest anniks ja ohvriks, magusaks lõhnaks Jumalale. Ef 5:1-2
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Selle ajalehe ilmumise ajaks on tänavused Oscarid 
juba avalikuks saanud. Nomineeritud filmidest 
olen vaadanud vaid üht. Selleks on “Konklaav”, 
millel on lootust kaheksas kategoorias. Loodan, 
et tal läheb hästi! 
Vaatan meeldinud filme sageli rohkem kui üks 
kord. Kui esimesel korral on fookus paratamatult 
lool, süžeel, siis hiljem saab rohkem nautida 
detaile. Nii oli see ka “Konklaavi” puhul. Esmasel 
vaatamisel haaras endasse lugu, ning kaks tundi 
pinevat kaasaelamist uue paavsti valimisele vana 
paavsti ootamatu surma järel möödus väga kiirelt. 
Eks me kõik tea, mida tähendab valge suits Sixtuse 
kabeli korstnast, aga hämaramaks on jäänud, mis 
toimub kinniste uste taga nendel päevadel, kui 
kardinalide kolleegium, muust maailmast eraldatuna, 
tegeleb endi seast uue kirikupea valimisega. 
Sissevaadet nendesse päevadesse pakub see Robert 
Harrise romaani põhjal tehtud Edward Bergeri film. 
Tegu ei ole küll dokumentaalfilmiga, ent paavsti valimise 
protseduuri olevat kujutatud küllaltki tõetruult. 
Kas aga filmis kujutatuga sarnased vandenõud ja 
mahhinatsioonid ka päriselt toimuvad, jäägu igaühe 
enda arvata. 
See, et Vatikaniski on olemas nii konservatiivsed kui 
liberaalsemad vaatenurgad, ei tohiks olla üllatus. 

Nendevahelises pingsas või(s)tluses suletud uste taga 
toimubki filmi tegevus.
Peale haarava sisu väärib imetlust filmi kunstiline 
ja tehniline pool. Suurepärased näitlejad, kujundus, 
kaameratöö, heli – see kõik on sedavõrd väljendusrikas, 
et kaob vajadus liigsete sõnade järele. Samas on iga 
väljaöeldud sõna, iga lause kandva tähendusega.  
Filmi lõpp on ootamatu. Meeldib see või mitte, aga 
ei saa eitada vajadust tõsisteks aruteludeks usu ja 
institutsiooni, inimeseks olemise ja jumalikkuse 
teemadel. “Olen see, kelleks Jumal mind lõi. Ja võib-olla 
muudab see minu erinevus mind kasulikumaks,” ütleb 
uus paavst.
Neid ridu kirjutades on praegune paavst, 88-aastane 
Franciscus kriitilises seisus haiglas ning Vatikan teeb 
ettevalmistusi matusteks.

Konklaav
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

Rõivastuge siis nagu Jumala valitud pühad ja 
armastatud südamliku kaastundega, lahkusega, 
alandlikkusega, tasadusega ja pika meelega, üksteist 
taludes ja üksteisele andestades… Kl 3: 12-13a

Jumal, meie taevane Isa! Vabasta meid oma Sõna 
kaudu, kingi usku andeksandmisse ning aita vastu 
võtta Sinu armu! 

EESTPALVED
Armas Jumal!
Toome eestpalves Sinu ette kõik need, kes on 
langenud kurja küüsi. Sina saatsid oma Poja igat 
inimest vabastama kurjast. Me palume Sind, 
puuduta nende südant ja vabasta nad sellest!
Palume Sinu hoidvatesse kätesse kõik meie 
koguduse inimesed ja sõbrad. Palume, et sa 
kannaksid neid läbi kõikide päevade ja hoiaksid 
enda teedel!
Palume meie eestpalvekoguduse eest Ansekülas! 
Palume igale koguduse liikmele, koguduse 
õpetajale ning kõikidele Anseküla inimestele Sinu 
õnnistust!

TÄNUPALVED
Kallis Jumal!
Hea Taevane Isa! Me täname Sind, et Sa läkitasid 
oma Poja maailma, et kõiki inimesi päästa. Tänu 
Sulle armu eest, mis on igas päevas uus, ning 
võimaluse eest Sinu armu igas päevas ikka ja jälle 
vastu võtta.
Täname Sind, et meid kõiki hoiad ja kannad! 
Täname iga inimese eest, kes leiab tee kogudusse, 
et sind kiita ja tänada. Täname Sind kõigi sõprade, 
lähedaste ja imeliste kaaslaste eest!

PS! Kui koged Jumala vastust oma palvetele, siis palun jaga oma 
TÄNUPALVEID siin ajalehes, et julgustada teisigi.  
Samuti võid julgelt saata oma EESTPALVESOOVE, et ka teised 
koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

TÄNU- ja eestPALVED

Kaader filmist "Konklaav"



Kui nisuiva ei lange maasse ega sure, siis see jääb üksi, aga kui see sureb, siis see kannab palju vilja! Jh 12:246

Oktoobrist jaanuari lõpuni ei peetud meil Mustamäel 
regulaarseid noorteõhtuid, kuigi koguduse noored 
osalesid väga tihti kirikus Taizé üritustel. Ka 
pühapäevastel jumalateenistustel on alati mõned neist 
kohal viibinud.
Veebruar on aga koguduse noortele olnud täis mitmeid 
üritusi, reise ja kokkusaamisi. Kuu esimestel päevadel 
käisime Põltsamaal, millest sai lugeda eelmisest 
ajalehenumbrist. 
8. veebruaril oli meil üle pika aja tavapärane 
noortekas, kus osales kuus noort. Leidsime igaüks 
Piiblist Jeesuse sõnumi, mis just parasjagu puudutas ja 
kõnetas. Filmisime ka endid tutvustavaid klippe Norra 
saatmiseks ja selle käigus sai palju nalja!
Kolmapäeval, 19. veebruaril võõrustasime Norra noori 
Eidsvollist, Langsetist ja Råholtist. Meiega liitusid Sven 
ja Johanna, noor abielupaar Saksamaalt, kes elavad 
juba üle poole aasta Mustamäel ja kellega tutvusime 
Põltsamaal. Tol õhtul jagasime ülesanded nii, et Eirik 
tegi mänge, Maris kattis laua ja valis ühislaulud ning 
norrakad valmistasid ette Piibli kirjakoha ühiseks 
aruteluks, milleks võeti jünger Toomase kahtlused ning 
soov näha ja puudutada ülestõusnud Jeesuse haavu. 
Reedel ja laupäeval, 21.-22. veebruaril oli plaanis 
kirikuöö neile Eesti noortele, kes osalesid aastavahetuse 
Taizé noortekohtumisel. Palvusele ja ühisele jagamisele 
tulid ka kaks noort väljaspoolt Mustamäe kogudust, 
kuid kirikusse ööbima jäid ainult meie seitse noort. 
Õhtul valmistasid noored küpsisetordi, mida saime koos 
süüa laupäeval pärast hommikupalvust. Arutlesime ka 
Piibliloo üle ja pidasime lõunapalvuse. Sama laupäeva 
õhtul osalesid mõned meie noored noorteõhtul Saku 
kirikus.
Pikemalt on põhjust kirjutada sõidust Soome 24.-25. 
veebruaril. Esialgu plaanisime minna ainult Sea Life 
akvaariumi, kuid sellest sai hoopis reis erinevatesse 
kirikutesse ja külaskäik sõpruskogudusse. 
Kuna esmaspäeval oli Eesti sünnipäev, siis peeti Alppila 
kirikus, kus on seni toimunud eestikeelse koguduse 
töö, jumalateenistus eesti keeles. Meie noored Carmen 

ja Maarelee nõustusid lugema kirjakohti, jutlustama 
oli tulnud EELK Põhja-Eesti piiskop Ove Sander. 
Eestikeelse koguduse tänuväärt tööd juhib seal Dagmar 
Õunap, kes on sarnaselt Marisele kuulunud Viljandis 
Tiina noorterühma! Pärast teenistust kohvilauas pakuti 
sini-must-valge kreemiga torti, kuid me ei teadnud, et 
see musta värvi kreem värvib meie hambad ja huuled 
päris pikaks ajaks mustaks! 
Hiljem oodati meid Püha Miikaeli kirikus, kus mitmed 
pastorid, muud töötegijad ja kolm noort meid vastu 
võtsid. Saime koos süüa, rääkida oma koguduse 
tegemistest ja nägime nende kiriku ruume. Noortele on 
neil omaette mängutuba, ja ka võimla ei ole äärelinna 
kirikutes haruldus! Ööbisimegi võimlas. Teisipäeval 
viidi meid veel kolme kirikusse, mis ühtse juhtimise 
all tegutsevad. Üks armas kabel oli kunagi hoopis 
mõisa ait, kuid nüüdseks on sellest saanud populaarne 
pulmade, ristimiste ja matuste korraldamise koht. 
Nägime ka Helsingi vanimat kirikut, Östersundomi 
kirikut 18. sajandist. Tuur lõppes Püha Miikaeli 
peakirikus ja siis suundusime Sea Life akvaariumisse. 
Kui kõik hästi läheb, on juba juuni alguses meil võimalik 
külastada nende koguduse noortelaagrit Pilistveres. 
Muide, eestikeelne kogudus kolib samuti sügisest Püha 
Miikaeli kirikusse oma tegevustega!
Sea Life’is oli võimalik näha mitmeid eksootilisi kalu, 
konni, taimi ja elukaid. Osa noori osales Angry Birdsi 
vastuste otsimise jahil ning auhinnaks saadi diplom ja 
kleepsud. Lausa imestasime ja ahhetasime - nii ilus ja 
huvitav oli!
Kasutasime peamiselt ühistransporti ja Anna sai teada, 
et Helsingis on metroo! Noortele jäi meelde soomlaste 
külalislahkus ja ühised vestlused. Oli huvitav näha 
erinevaid kirikuid ning ka ise osaleda ühel teenistusel. 
Carmen sai hoida piiskopi saua!
Ka omavahel oli meil koos hea osadus, mängisime 
kaardimänge, noored hullasid võimlas ja pidasime paar 
lühikest ühispalvust soomlastega. Noored olid tänulikud 
reisi eest ja loodame, et sidemed sõpruskogudusega 
edaspidi tihenevad.

Mustamäe noorte tegemised veebruaris
Maris Kuldkepp

Mustamäe noored Carmen ja Maarelee, piiskop Ove Sander ja 
kohalik kirikuteener Martin. Foto: Maris Kuldkepp 

Anna, Maris, Carina, Olesja, Kelly, Maarelee, Carmen ja Tiina. 
Foto: Püha Miikaeli kogudus 



Issand annab oma inglitele sinu pärast käsu sind hoida kõigil su teedel. 
Kätel nad kannavad sind, et sa oma jalga ei lööks vastu kivi. Ps. 91:11-12
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PAREMALE
2. Kadunud ...
6. Evangelist
7. Lühike mees, tölner
9. Sõber, kelle Jeesus surnuist äratas
11. Evangelist
12. Jeesuse salgaja
13. Jeesuse kodulinn

ALLA
1. Linn, kus asus tempel
3. Evangelist
4. Sai Jumalalt 10 käsku
5. ... samaarlane
8. Kirjade kirjutaja, apostel
10. Evangelist
11. Jeesuse reetja
12. Jeesuse sünnilinn

Ristsõna JA 
TÄHERÄGASTIK 
NOOREMALE KOOLIEALE

V J P K M U K L T
I Ä S A A H O I O
I Ä A N R F O H R
N T R A M R K A T
E I D N E I A L H
R S E A L I Š I A
P U L G A K O M M
I I L I A A K O B
T T K T D R O N U
S S A S S T L A R
A U N S A U A A G
T V A U I L A D E
H O T D O G D M R
K R Õ P S U D I S
E S E F I I R A E
G T P O P K O R N

TÄHERÄGASTIKUS on sõnad vasakult paremale ja ülevalt 
alla. Kokku tuleb leida  21 toitu, millest inimesed tavaliselt 
paastuajal loobuvad. Kasutamata jäänud tähtedest moodustub 
lahendus, milleks on paastuaja tähendus. 

ŠOKOLAAD
LIMONAAD
JÄÄTIS
TORT
KOOK
SEFIIR
LIHA
SUITSUVORST
VIINER
KANANAGITS
HAMBURGER

FRIIKARTUL
HOTDOG
MARMELAAD
PULGAKOMM
SARDELL
PITSA
KRÕPSUD
SAI
KANA
POPKORN

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _



VAIMULIKE KÕNETUNNID KOKKULEPPEL:
MAGNE MØLSTER – koguduse hooldajaõpetaja; e-post: magne.molster@eelk.ee; tel: 5919 7802
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Noortetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

(Liikme)annetused:
Annetuse saaja: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090 või  
LHV pank, konto: EE757700771000677814
Annetused Mustamäele kiriku ehitamise heaks: 
Luminor pank, konto: EE241700017003221206 
Koduleht:  mustamae.eelk.ee	
E-post: mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423
Magda Misjonipood: magdamisjonipood.ee; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

Õnnitluste päise ja binokliga ingli graafika: freepik.com

kuukava Märts 2025

06.03 Anna Aarma
07.03 Taavi Mägi
09.03 Oskar Kljukin
09.03 Tuuli Korsar
10.03 Rolf Roderick Reintam
11.03  Mihhail Vdovitšenko
12.03  Kersti Prii
16.03 Arseni Sõtsov 
18.03 Andero Dolgov
18.03 Irma Kuusk
20.03 Marika Kommusaar
24.03 Annika Lehesadu 
26.03 Sandra Valk
27.03 Teet Kaur
30.03 Marlon Selgall da Silva

Õnnitleme 
sünnipäeval!

JUMALATEENISTUS armulauaga pühapäeviti kell 15 

KOGUDUSES TOIMUB:
R	 07.03 kell 18	 Maailma palvepäeva 			 
			   oikumeeniline jumalateenistus
L	 15.03	kell 11	 Käsitöökaartide töötuba 		
			   (eelregistreerimine, osalustasu 15 €)
L	 15.03	kell 13.30	Noorteõhtu
N	20.03	kell 12	 Elurõõmsad ja tegusad
P	 30.03	kell 16	 Misjonikoori ja Søm kirikukoori 	
			   ühine kontsert

Eine Piibli ja palvega teisipäeviti, kell 12.30 
Keskpäevapalvused Taizé lauludega  
teisipäeviti ja neljapäeviti kell 12.30.
Palvused Taizé lauludega reedeti kell 19.

23. veebruaril lõppes Mustamäe koguduses nõukogu valimiste 
periood ning kinnitati nõukogu 10-liikmeline koosseis 
järgnevaks neljaks aastaks: 

KAIMO KLEMENT, MARIS KULDKEPP, PIRET LAAGRIKÜLL, 
MARILIN PÄRNA, ANDRUS RIPS, ELINA RÄTSEP, AIVAR SUUR, 

JAANA MARIA UNGA, HELIS VAARIK, MAARJA VARDJA
Asendusliikmed: IMBI ARRO ja AULI TOHV

Jeesus ütles jüngritele: „Lõikust on palju, töötegijaid aga vähe. 
Paluge siis lõikuse Issandat, et ta saadaks töötegijaid välja 
oma lõikusele!" (Lk 10:2) Õnnistatud teenimist!


